
 
 

UCHWAŁA NR XIX/181/25 
RADY GMINY MSZANA DOLNA 

z dnia 22 sierpnia 2025 roku 

w sprawie ustalenia zasad wypłaty diet i zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym 
Rady Gminy Mszana Dolna oraz sołtysom sołectw Gminy Mszana Dolna 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i ust. 8 oraz art. 37b ust. 1, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1456 ze zm.),  w związku z § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu 
gminy  (Dz.U. z 2021 poz. 1974) oraz  § 2 ust. 2 i § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów 
służbowych radnych gminy (Dz.U Nr 66, poz. 800 ze zm.)  – Rada Gminy Mszana Dolna uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Radnym przysługują miesięczne diety w formie zryczałtowanej w wysokości: 

1) Przewodniczącemu Rady — 100 % maksymalnej wysokości diety określonej w drodze rozporządzenia 
Rady Ministrów, wydanego na podstawie art. 25 ust. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym 

2) Wiceprzewodniczącemu Rady — 75% wysokości diety określonej w punkcie 1), 

3) Przewodniczącym Komisji Rady — 65% wysokości diety określonej w punkcie 1), 

4) Zastępcom Przewodniczących Komisji Rady – 55% wysokości diety określonej w punkcie 1), 

5) pozostałym radnym — 50% wysokości diety określonej w punkcie 1). 

2. Jeżeli radny pełni więcej niż jedną funkcję w Radzie Gminy,  to przysługuje mu tylko jedna dieta 
w wyższej wysokości. 

3. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 
uzależniona jest wysokość diety, wymiar diety ryczałtowej za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie, 
przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni kalendarzowych. 

4. Postanowienia ust. 3 stosuje się odpowiednio w przypadku objęcia przez radnego mandatu oraz 
wygaśnięcia mandatu radnego w trakcie miesiąca kalendarzowego. 

§ 2. 1. Diety określone w § 1 obniża się o 10%  za każdą nieusprawiedliwioną nieobecność: 

1) Przewodniczącego Rady Gminy i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy na sesji Rady Gminy Mszana 
Dolna, 

2) pozostałych radnych na sesji Rady Gminy lub posiedzeniu komisji. 

2. Potrącenie o którym mowa w ust. 1 nie ma miejsca, gdy nieobecność wynika z delegacji, a delegującym 
jest Przewodniczący lub Wiceprzewodniczący Rady Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 2 września 2025 r.

Poz. 5022



3. Radni są zobowiązani usprawiedliwić nieobecność w ciągu 7 dni. Usprawiedliwienie następuje w formie 
pisemnego oświadczenia. Podstawą usprawiedliwienia nieobecności mogą być wyłącznie okoliczności 
dotyczące wykonywania mandatu przez radnego. 

4. Oświadczenia z zastrzeżeniem ust. 5 są składane przez radnych – Przewodniczącemu Rady Gminy. 

5. Przewodniczący Rady Gminy składa oświadczenie, o którym mowa w ust. 3 Wiceprzewodniczącemu 
Rady Gminy. 

§ 3. 1. Sołtysom sołectw z terenu Gminy Mszana Dolna przysługują diety za: 

1) udział w sesjach Rady Gminy – w wysokości 5%  diety określonej w § 1 pkt.1, za posiedzenie, 

2) udział w posiedzeniach komisji Rady Gminy – w wysokości  5% diety określonej w §1 pkt.1, za 
posiedzenie, 

3) wykonywanie obowiązków wynikających z odpowiednich statutów sołectw - w wysokości 40% diety 
określonej w § 1 pkt.1 miesięcznie, 

2. W przypadku zbiegu pełnienia funkcji radnego i sołtysa, nie przysługuje dieta,  o której mowa 
w ust. 1 pkt 1 i 2. 

3. Jeżeli funkcja sołtysa jest pełniona przez niepełny miesiąc dieta o której mowa  
w ust. 1 pkt 3 przysługuje w wysokości proporcjonalnej do okresu sprawowanej funkcji w danym miesiącu. 

§ 4. 1. Podstawą do wypłaty miesięcznej diety dla radnego  za dany miesiąc w pełnej wysokości lub 
pomniejszonej o kwotę potrącenia jest lista płac zatwierdzona przez Przewodniczącego Rady Gminy. 

2. Dieta wypłacana jest przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe. 

3. Dieta dla sołtysa o której mowa w § 3 ust. 1 pkt 1 i 2,  jest wypłacana przelewem na konto bankowe 
wskazane przez sołtysa na podstawie  list obecności zatwierdzonych przez Przewodniczącego Rady. 

4. Dieta dla sołtysa o której mowa w § 3 ust. 1 pkt 3 jest wypłacana przelewem na konto bankowe 
wskazane przez sołtysa z dołu w ostatnim dniu miesiąca. 

§ 5. Radnym i sołtysom wykonującym za zgodą Przewodniczącego Rady Gminy przejazd w podróży 
służbowej pojazdem samochodowym nie będącym własnością Gminy przysługuje zwrot kosztów przejazdu 
według maksymalnych stawek określonych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. 
w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 
samochodów osobowych, motocykli i motorowerów nie będących własnością pracodawcy (Dz.U. z 2002r. 
Nr 27 poz. 271). 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr IV/34/24 Rady Gminy Mszana Dolna z dnia 23 sierpnia 2024 roku w sprawie 
ustalenia zasad wypłaty diet i zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym Rady Gminy 
Mszana Dolna oraz Sołtysom Sołectw Gminy Mszana Dolna. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mszana Dolna. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od 1 października 2025 r. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Jan Chorągwicki 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5022


	UCHWAŁA NR XIX/181/25 RADY GMINY MSZANA DOLNA z dnia 22 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2025-09-02T20:12:46+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




